SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH QUẢNG NGÃI
BAN TỔ CHỨC

GIẢI BÁN MARATHON

TỈNH QUẢNG NGÃI MỞ RỘNG

(SA HUỲNH HALF MARATHON)

 NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /ĐL-BTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm  2024

ĐIỀU LỆ

Giải bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi

mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đã được phê duyệt tại Quyết định số 499/QĐ-SVHTTDL ngày 31 tháng

12 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 314/KH-SVHTTDL ngày 22 tháng 02 năm 2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức các hoạt động thể thao tỉnh Quảng

Ngãi năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 390/KHPH-SVHTTDL-UBND-LĐĐK ngày

29 tháng 02 năm 2024 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thị xã Đức

Phổ và Liên đoàn Điền kinh tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức giải bán Marathon

tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-SVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức giải bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi

mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức);

Ban Tổ chức ban hành Điều lệ giải bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng

(Sa Huynh Half Marathon) năm 2024 (sau đây gọi tắt là Giải), cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA

- Tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với tinh thần “Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

- Chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Ngành thể dục thể thao

và Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập thể dục

(27/3/1946 – 27/3/2024); kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng

sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024); kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng tỉnh

Quảng Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2024).

- Động viên phong trào tập luyện, thi đấu nâng cao thành tích cho lực lượng

vân động viên môn Điền kinh trong toàn tỉnh.

- Thắt chặt mối quan hệ, tình đoàn kết giữa các đơn vị với nhau, tạo điều

kiện để huấn luyện viên, vận động viên học hỏi trao đổi kinh nghiệm thi đấu, kỹ

chiến thuật, công tác huấn luyện, trình độ chuyên môn.

 2

- Phát hiện và bồi dưỡng các tài năng thể thao trẻ ở cự ly dài. Nâng cao trình

độ đội ngũ trọng tài, huấn luyện viên và vận động viên, cán bộ quản lý, lực lượng

nhân viên phục vụ cho việc tổ chức thi đấu các giải trong tỉnh và toàn quốc.

- Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, danh lam thắng cảnh, con người Đức

Phổ nhằm thúc đẩy du lịch cho địa phương trong thời gian tới.

- Phát hiện và bồi dưỡng các tài năng thể thao trẻ ở cự ly dài.

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Từ ngày 16 đến ngày 17 tháng 3 năm 2024 (Ngày thi đấu: Sáng chủ nhật

ngày 17 tháng 3 năm 2024).

- Khai mạc: 04h15, ngày 17 tháng 3 năm 2024.

- Thời gian bế mạc: 08h00, ngày 17 tháng 3 năm 2024

- Thời gian thi đấu:  Từ 04 giờ 30 phút, ngày 17 tháng 3 năm 2023.

2. Địa điểm: Quảng trường 08 tháng 10 – thị xã Đức Phổ - tỉnh Quảng Ngãi.

III. CỰ LY, ĐỐI TƯỢNG VÀ TÍNH CHẤT THI ĐẤU:

1. Cự ly: 5km, 10km, 21km.

2. Đối tượng tham gia: Mọi cá nhân trong và ngoài tỉnh đều được tham gia

giải khi đáp ứng điều kiện về độ tuổi, sức khỏe và tuân thủ luật lệ của Giải.

- Vận động viên dưới 16 tuổi phải có người giám hộ được xác nhận bởi cam

kết miễn trừ trách nhiệm do Ban Tổ chức phát hành.

- Cự ly bán Marathon (21km): vận động viên phải từ 16 tuổi trở lên (sinh

năm 2008 trở về trước).

3. Tính chất thi đấu: Thi đấu tranh giải cá nhân nam và cá nhân nữ cho tất cả

các cự ly của Giải.

- Đăng ký tham gia:

+ Vận động viên thực hiện đăng ký thi đấu theo đường link: Timve365.vn

+ Hoàn thành bản cam kết miễn trừ trách nhiệm và nộp cho Ban Tổ chức

vào ngày 16/3/2024.

+ Nộp đầy đủ lệ phí theo quy định, đúng hạn. Ban tổ chức sẽ hoàn trả một

phần hoặc toàn bộ lệ phí nếu không tổ chức giải lý do bất khả khán (thiên tai, dịch

bệnh…).

Mọi thông tin liên hệ Ông Phan Anh, Chủ tịch Liên đoàn Điền kinh tỉnh

Quảng Ngãi, ĐT: 0914.555.177

IV. THỜI GIAN, THỦ TỤC NHẬN BIB:

1. Buổi sáng:

- Thời gian: 08h00 đến 11h00 ngày 16/3/2024.

- Địa điểm: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 105 Hùng Vương, thành

phố Quảng Ngãi.

2. Buổi chiều:

- Thời gian: 14h00 phút đến 17h00 phút, ngày 16/3/2024.

 3

- Địa điểm: Quảng trường 08 tháng 10 – thị xã Đức Phổ - tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thủ tục nhận BIB: VĐV xuất trình CMND hoặc hộ chiếu, xác nhận

đăng ký và bản cam kết miễn trừ trách nhiệm gốc (theo mẫu Ban Tổ chức cấp, có

đầy đủ chữ ký theo quy định) để nhận BIB và những vật phẩm khác, hỗ trợ khác

của Ban Tổ chức (nếu có). Trường hợp nhận hộ BIB, người nhận hộ phải có bản

photo CMND hoặc hộ chiếu, nhận đăng ký, giấy ủy quyền và bản cam kết miễn

trừ trách nhiệm gốc của người đăng ký.

V. GIẢI THƯỞNG:

Ban Tổ chức trao:

- Kỷ niệm chương và tiền thưởng cho các cá nhân có thứ hạng xếp từ 01

đến 10 cho từng nội dung thi đấu.

- Kỷ niệm chương hoàn thành (finisher medal) cho những VĐV hoàn thành

cự ly thi đấu, vật phẩm của Ban Tổ chức và nhà tài trợ (nếu có).

- Ngoài ra Ban Tổ chức trao các giải phụ như: vận động viên lớn tuổi, nhỏ

tuổi, gia đình tham gia, câu lạc bộ tham gia,.......

VI. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC:

- Ban Tổ chức sẽ áp dụng Điều lệ này trong toàn bộ Giải và cho tất cả Vận

động viên. Vận động viên không tuân thủ Điều lệ sẽ bị coi không đủ điều kiện để

tham gia Giải.

- Các quy định về khiếu nại:

+ Khiếu nại phải được thực hiện trong vòng 10 phút tính từ thời điểm Ban

Tổ chức công bố kết quả thi đấu ở nội dung thi đó;

+ Trình tự khiếu nại: bước 1 khiếu nại bằng lời, bước 2 khiếu nại bằng văn

bản và nộp cho Ban Tổ chức;

+ Luật Điền kinh hiện hành và Điều lệ giải là cơ sở cuối cùng để giải quyết

các khiếu nại;

+ Quyết định của Ban Tổ chức sẽ là quyết định cuối cùng.

- Điều lệ này có hiệu lực từ ngày ký. Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền

thay đổi, bổ sung Điều lệ.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở, Ban, ngành trong tỉnh;

- Liên đoàn Điền kinh tỉnh;

- Các trường Đại học, Cao đẳng và Dạy nghề trong tỉnh;

- Sở: GĐ, các PGĐ;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở: VP, QLTDTT,

  TTHLTĐTT tỉnh;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm TTVHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, Ng22.

TM. BAN TỔ CHỨC

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH QUẢNG NGÃI

Nguyễn Liên Phương

		2024-03-01T15:11:42+0700

		2024-03-01T15:17:28+0700

		2024-03-01T15:17:28+0700

		2024-03-01T15:17:28+0700